

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro} 52.

Z KRAKOWA DNIA 28 CZERWCA 1815 Roku WE SRODE.

Z Warszawy d. 24 Czerwca.

W IMIENIU NAYIASNIEYSZEGO
CESARZA WSZECH ROSSYI KROLA
POLSKIEGO, &c. &c. &c.

Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego.

Z Naywyższej woli Nayiasnieyszego Cesarza Wszech Rossy, Króla Polskiego, obejmując Rząd prowincy byłego Xięstwa Warszawskiego, które mocą Wiedeńskich traktatów, węzłem konstytucyney Unii z Cesarstwem Rossyjskiem na zawsze połączonemi i osobnym, od tylu lat gorliwie pożądanym, tytułem Królestwa Polskiego odznaczonemi zostały, uznaiemy potrzebą, niniejsze w tey mierze wydadź powszechnie uwiadomienie do Obywateli, Urzędników, i Mieszkańców rzeczonych prowincy.

Manifest Naymiłościwszego Monarchy naszego do Polaków wydany, równie iako i zasady Konstytucyi Królestwa Polskiego, już w stolicy na dniu homagiálney przysięgi publicznie czytane (i które dla podobnego ogłoszenia Administracyom departamentowym przesłamy), uwiadomiała dostatecznie o wielkomyślnych Naymiłościwszego Pana naszego chę-

ciach, o opatrznych zamiarach i bezprzykładney dobroci, z iaką rozpoczął mądre Panowanie swoje nad krainą długoletajemi klęskami skołataną.

Względem innych korzyści iakie dla was, Polacy! oycowska pieczołowitość Jego w umowach kongressu wyiednała, równie iako i o tych, które z szczęśliwie dokonaney Unii ciągle przybywać będą, odbierzecie niezadługo obszerniejsze doniesienie w osobney odezwie naszej.

Gdy pomiędzy widokami włożonego na nas przeznaczenia, naycelnieyszym jest ten, by postępnemi urządzeniami organiznemi w prowadzić w bieg Konstytucyę Królestwa, i rzeczy krajowe stopniami i bez nagłych wstrząsań przeprowadzić do konstytucyneyego, wieczyście stałego porządku, iaki prawodawcza mądrość Nayiasnieyszego Monarchy w udzielonych zasadach Inarodowey tegoż Królestwa Polskiego Konstytucyi wykreśliła, oświadczamy zatem dla uprzedzenia przypadkowych wątpliwości, iż wszelkie iakiegożkolwiek rodzaju prawa, ustawy i rozporządzenia, pozostają iak dotąd było w swojej zupełney mocy i powadze, i żadne z nich nie-

przestaie bydź obowięzuiącym, dopoki wyraźnem postanowieniem Rządu nie będzie usunięte, lub inną natomiast uchwałą zastąpione.

Z tego powszechnie znanego i przez się iasnego prawidła, wynika także, iż każdy Urzędnik iakiegokolwiek bądź stopnia i wydziału, (dotąd na miejscu swoim czynny) pozostae w swoich dotychczasowych prerogatywach, attrybucyach i obowięzkach, dopoki od zwierzchniej władzy uwiadomionym nie będzie, że inne odbiera przeznaczenie, albo iż od tychże obowięzkow uwolniony został.

Akta wszelkie publiczne, wyroki i urzędzenia, wydawanemi będą w imieniu Nayiasniejszego ALEXANDRA I. Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego, &c.

Mamy nieptonną nadzieję, iż każdy z Urzędnikow krajowych, z dawną dla waszych Panujących wiernością, przywiąże się do pełnienia publiczney posługi; a bacząc, iak ściśle przez dobroczynne zasady Konstytucyi Polskiej ziednoczonym jest interes i chwala Wspaniałomyślnego Monarchy z interessem i chwałą lubey nad wszystko dla Polakow Ojczyzny, nieprzestanie zapewne podwaiać gorliwych usiłowań swoich dla zamiaru, który dąży iedynie do ustalenia iey szczęścia i poważania.

Nawzajem świętą z naszej strony będzie powinnością, polecać Naywyższym Panującego względem tych wszystkich, którzy w tak stanowczey, a tylą nieuchronnemi trudnościami otoczoney chwili, dadzą dowody czystego, bezinteressownego i gorliwie czynnego patryotyzmu.

Zaręczamy im uroczyście, iż po następnych zmianach przez zasady konstytucyjne wskazanych, pamięć Rządu na

nich zawsze zwracaną będzie, by ulepsząc ich dolą i nadgradzając wyższemi stopniami prawdziwe zasługi, zachować oyczynnie szczerych i użytecznych około iey dobra pracownikow, i zachęcić innych do skutecznego w tak chwalebnyim zawodzie spółubiegania się.

Polacy! Wielkomyślny charakter i wysokie cnoty Monarchy, którego litościwy Bóg dał ludowi Polskiemu za Oycę i Władzcę, znane już były światu, niżeli on wam w tak uymuiącym, w tak szlachetnie uprzedzaiącym sposobie dał rzeczywiste ich dowody. Niewątpimy więc, iż postuszeństwo wasze dla dobroczynnych Jego rozkazow, niebędzie iak tylko ciągłym natchnieniem uczuciow miłości, wdzięczności i nieograniczonego zaufania, któremi otaczać winniście ten nowy, cudotwornie wskrzeszony, tron waszey oyczyny. — Działo się w Warszawie na Sessyi d. 22go Czerwca 1815 roku.

Umocowani Namiestnicy J.C.K. Mości.
Eanskoj.

Adam Xże Czartoryski.
(L.S.) *Nowossilcoff.*
Wawrzecki.

X. Xże Lubecki.

Referendarz Stanu i Głowny Sekretarz
J. K. Szaniawski.

Z Londynu d. 2 Czerwca.

Francuzka fregata z działami i amunicyą z Brestu do Hawru przeznaczona, zatrzymana została pod Gwernsey przez naszą fregatę Desire i do Portsmutu odesłana. Gdy ta fregata niedawno z Portsmutu wypłynęła, sądzą zatem, iż była już do tego od admiralicyi upoważnioną.

Wyprawa Hiszpańska, która przed nieiakim czasem z 15,000 woyska z Kadyxu wypłynęła, nie popłynęła na rzekę

Plata, ale do Karakas. Z Kadyxu wypłynęła pod d. 14 Kwietnia druga niewielka wyprawa do Panama, a trzecia miała d. 14 Maia wypłynąć.

Listy z Lizbony wyrażają, iż wojska Portugalskie nie wyruszą pierwej z kraiu, poki nie nadejdzie im wyraźny rozkaz od Xcia Rejenta z Brazylii.

Ponieważ wiele Francuzkich korsarzów znajduje się teraz w gotowości do wyścia pod żagle, przeto żadne przewozowe statki nie mogą bez zasłony wysłać de Ostendy.

Pana La Roche Jaquelin wysadził do Wandei Admirał Hotham; miejscem wylądowania broni, &c. dla stronników Królewskich jest Isle de Dieu.

Czynią tu teraz zakłady, iż mimo wszystkich przygotowań zayśdź mogą takie zdarzenia, że do aktualnych kroków wojennych nie przyydzie.

— D. 9. —

P. Cockburn, poseł nasz przy wolnych anzeatyckich miastach i przy cyrkule niższej Saxonii, wyjeżdża jutro do Hamburga.

Pod czas audyencyi wczorayszey P. Adams oddał Xciu Rejentowi list wierzitelny iako poseł Amerykański. Lord Grenville, iako kanclerz szkoły główney Oxfordskiej, oddał J. Królewiczowskiej Mei przepysznie oprawną arkuszową Xieęgę, w której opisane są odwiedzy w roku przeszłym teyże szkoły przez Xcia Rejenta, Cesarza Rossyyskiego, Króla Pruskiego, &c.

Lord Grenville zalecał d. 8 w wyższej izbie, aby rozpoczęto z Ludwikiem XVIII. układy dla nakłonienia go do zupełnego zniesienia handlu niewolnikami, skoro obeymie znówu we Francyi rządy.

Lord Liwerpool zapewnił, iż rząd nie zaniebda użyć środków do zniesienia takowego handlu.

Królewicz Xże Sussexu podał prozbę w imieniu Katolików Lankastru o przypuszczenie ich do praw obywatelstwa. Lord Donoughmore uczynił potem wniosek, aby wyznaczyć kommissyą do roztrząśnienia czyli Katolikom w W. Brytanii i Irlandyi nie mogłoby być prawo obywatelstwa przyznane. Lordowie Buckinghamshire, Liwerpool i Melville oświadczyli się przeciw temu wnioskowi, który większością 86 głosów przeciw 60 odrzucony został.

P. Hase, kassier banku, donosił wczoray na giełdzie, iż kanclerz skarbowy w sobotę przyymować będzie propozycyę względem tegoroczney pożyczki. Summe, który rząd potrzebuie, wynosić będzie, iak słyhać 28 mill. f. szt. Na Irlandyą przypada 3 mill. które będą w Anglii zaciągnione. Na doniesienie o tey pożyczce spadły nasze papiery o pół od sta, ale podniosły się znówu.

Mamy wiadomość z Hale i Ostendy, iż Bonaparte przybył do północnego wojska.

Używanie dzieci młodszych iak 10 lat do rękodzielni, ma być zabronione, ponieważ na całe życie ruinuje się ich zdrowie.

Jakobiński terrorism coraz bardziey rozszerza się we Francyi. W Hawrzewy łupali żołnierze sklepy i zabrali wszystkie towary dla wojska potrzebne, iako to: wudkę, tytoń, trzewiki, &c. Zandarmowie zabierają do wojska młodzieź w 13 nawet latach.

Lord Bentink przybył tu z Genui.

Jak słyhać Xże Berry żeni się z Au-

tryacka Arcy Xiężniczką, siostrą Maryi Ludwiki.

Król Francuzki mianował Xiążęta Richelieu i Luxemburg z dwiema innemi osobami komisarzami przy woysku zprzymierzonym.

Między Ostendą i Dunkierką słyszano mocne z dział strzelanie.

Artylerya, którą ma Xże Wellington pod sobą, jest najpiękniejszą jaką kiedy w woysku widziano.

W Paryżu aresztowano w ostatnich dniach przeszło 600 osób.

Pisma nasze ogłosiły szczęśliwe we Włoszech ukończenie wojny.

Miurat nie zdaie się byź dobrze we Francyi widziany. Pisma Francuzkie nic o nim nie mówią, a Bonaparte ieszcze się z nim nie widział. Mieszka w Compiègne.

Z Włoch d. 4 Czerwca.

Podług doniesień z Turynu pod d. 30 Maja, korpus Austryacki złożony z 40,000 ludzi, idący z Lombardyi, przeszedł d. 28 pod Pawią za rzekę Tessino, dla postąpienia z 15,000 Piemontczykow ku granicom Francuzkim.

Z Civitavecchia nadeszła do Turynu wiadomość, iż Król Sardyński Karol Emanuel, który dawniey koronę złożył, a po oddaleniu się z Rzymu w tam mieście mieszkał, umarł.

Oy iec S. powracając z Genui do Rzymu, przybył d. 19 Maja do Turynu. Król wyjechał przeciw niemu do Moncalieri. Zabawił w Turynie dwa dni; d. 21 z rana udał się w podróż do Florencyi; Król odprowadził go dosyć daleko. D. 29 przybył do ostatniego miasta i zabawił do 2 Czerwca, a d. 7 był w Rzymie oczekiwany.

Wiadomości z Francyi do 7 Czerwca (z Gazety Berlińskiej Fossa i Wiedeńskiej Dworskiej.)

Wybiorcze kollegia, deputacye od lądowej i morskiej sily przeciągnęły d. 4 w Paryżu około siedzącego na tronie Bonapartego. Po mszy udał się na galeryę muzeum, gdzie porządkiem abecadła po prawey i lewey stronie uszykowane stały. Całe to zgromadzenie wynosiło do 10,000 głów. Po południu były na Elizeyskich polach zabawy, gdzie rozdawano ludowi iedzenie i napoje, a w wieczor, fairwerk, oświecenie miasta i koncert w Tuileries.

D. 3 zebrały się po raz pierwszy o-bie prawodawcze izby; izba parow w pałacu Luxemburg pod prezydencją Xcia Arcykanclerza, a izba reprezentantow w pałacu ciała prawodawczego pod prezydencją najstarszego wiekiem członka. Ostatnia obrala swoim prezesem P. Lanjuinais (tego samego, który jako senator głosował na wyrok d. 3 Kwietnia 1814 przez który Bonaparte z swoją familią od tronu odsunięty został,) a wiceprezesami PP. Lafayette, Flaugergues, Dupont i Jen. Regnier. Na posiedzeniu d. 5 zatwierdzony został przez Bonapartego wybor Hr. Lanjuinais na prezesa, który zajął swoje miejsce i rzekł do zgromadzenia:

„Nieodmieniłem ani moich zasad, ani moiego postępowania. Zobaczą mnie łączącego się z Cesarzem i zawsze poświęcającego się zupełnie oyczyźnie, prawom, wolności, dobru i niepodległości Francyi, iako też pokoiowi świata i szczęściu ludzkiego rodzaju.„

Na posiedzeniu tegoż dnia izby pa-

row przeczytał Xże Arcykanclerz wyrok, mocą ktorego w przypadku nieobecności Xcia Arcykanclerza przydować ma Hr. Lacepede. Liczba mianowanych przez Bonapartego parow wynosi 119. Najznamiomsi pomiędzy niemi są: Lucyan, Ludwik, Jozef i Hieronim Bonaparte, Xże Eugeniusz (były Wice Król Włoski) Xiążęta Moskwy, (Ney) Eslingi, (Massena) Ouranto, (Fouché) Placencyi, (Lebrun) Gaety, (Gaudin) Dalmacyi, (Soult) Kadoru, (Champagny) Wincencyi, (Caulincourt) Rovigo, Walmy, (Kellerman) Bassano i Decres; Marszałkowie Jourdan i Grouchy; Arcybiskupi Tours, Bourges i Tułuzy; Kardynałowie Fesch i Cambaceres; HH. Walence Pontecoulant, Casabianca, Monge, Gassendi, Clemens, de Ris, Darjuzon, Chaptal, Segur, Dejean, Montesquiou, Habre de l'Aude, Cornudet, Dedelay, d'Agier, Ferino, Sieyes, Montalivet, Rampon, Pajol, Praslin, de Susy, d'Alsace, Andreossy, Durosnei, Daubuson, Morand, Flahaut, Duhesme, Nicolai, Forbin Janson, Thibaudeau, Drouet, Lavallete, Labord, Roederer, Labedoyere, Lefebre Desnouettes, Roger Ducos, Gilbert Devoisin, Latour - Maubourg, Rigo de Preamena, Mollien, Lacepede, Lobau, Quinette, Laferriere, Mole, Canclaux, Alex, de la Motte, Beauvau, Clauzel, Erlon, Gerard, Reilly, Lomarois, Carnot, Bertrand, Excelman, Perregaux, Travot, Colchon, Friant, Lecourbe, Laurent, Cambrene, Bragere, Lallermant, Pansemont, Davilliers, &c.

Na posiedzeniu izby reprezentatow d. 6 wielu członkow żądało, aby przysięga od deputowanych nie Cesarzowi, ale ludowi była wykonana. Hr. Boulay sprzeciwiał się temu żądaniu, twierdząc, iż

przysięgać na wierność Cesarzowi, znaczący oświadczyć się za sprawą narodu. "W niniejszych okolicznościach (mówił dalej) potrzeba być otwartym. Pewną jest rzeczą, że znajduje się cudzoziemska partya, i że woyska obce powołane są przeciw Francyi przez Ludwika XVIII. „Nakoniec postanowiła izba, iż każdy członek złoży pojedynczo Cesarzowi przysięgę. Prezes doniósł potem izbie, iż Cesarz d. 7 osobiście zagai iey posiedzenia. Sekretarz przeczytał jaki zachować się ma w tej mierze obrządek. Tu rozeszła się izba. Pierwsze zaraz posiedzenie tej izby było niespokoyne i odzywał się jakobinism. P. Sibuet wniósł, iż wszelkie tytuły i godności nie mogą mieć miejsca w zgromadzeniu, jeżeli ma zupełna równość panować. Żądanie to było wcale niespodziewane, jednak do porządku dziennego przystąpiono.

Nieprzyjacielskie kroki są na wybuchnieniu. D. 5 ostatni był popis w Paryżu. Bonaparte wyedzie nie długo do wielkiej głównej kwatery w Laon. Major jenerał Soult, iako też Marszałek pałacu Bertrand i Xże Hieronim, w którym Bonaparte pokłada wiele zaufania, poiechali już do woyska.

Miurat, któremu Bonaparte nie chce przebaczyć odpadnienia przed 2 laty, nie śmie się w Paryżu pokazać.

Major jenerał wyraził w dziennym swem rozkazie: "W krótcie dany znak będzie; każdy uczyni swoją powinność i znajdzie się na swoim miejscu. Nieprzyjaciele są liczni, lecz nas to nie obchodzi, bo tem większa będzie nasza chwala, dy ich zwyciężemy. Żołnierze! Napoleon kieruje naszymi krokami; walczemy za naszą niepodległość i dla te-

go iesteśmy niezwyciężonemi. „

Jenerał Corbineau przybiegł z wielkim pospiechem z Wandei do Paryża o posiłki. Powstanie rozszerzyło się z departamentu Morbihan, w którym Auray jest osadzone, a Lorient i Nant są zagrożone, rozciąga się już aż do departamentu Maienny. Z Lawal oddalily władze kassy i archiwa. Bretanija jest także od reszty Francyi odcięta. Stronnicy Królewscy odparli w kilku potyczkach 26ty pułk, z którego poległo kilku żołnierzy i kilkunastu było ranionych. Liczył tylko 1000 ludzi, a powstańcy mieli 6000. Na lewym brzegu Loary weszli oni znowu do Bressuire. W Angers wydał Jenerał porucznik Bigarré, dowódca 13go okręgu wojskowego pod d. 29 Maia następujący rozkaz dzienny:

„Cesarz rozkazał udać się 25,000 wojska pod Jen. porucznikiem Hr. Lamarque na wozach do Wandei, dla działania przeciw buntownikom. 10,000 tego wojska przybyło już do Angers, Saumur i Nantu. Liczna artylerya i 2 pułki jazdy gwardyi Cesarzkiej niebawnie nadciągną. Jest wolą Cesarza, aby była szlachta, która nieszczęśliwych wieśniaków Wandei i Bretanii przymusiła podnieść oręż przeciw oyczyźnie, była wedle surowości przepisu ustaw karana. Rozkazał obchodzić się łagodnie z mieszkańcami miast i wsiow, którzy uwiedzionemi zostali, a nadewszystko szanować Xięży i Religiją. Każdy z byłey szlachty, który z orężem w ręku schwytyany lub przekonany zostanie, iż do buntu podniecał, ma być przed sąd stawiony i śmiercią karany. Każdy z byłey szlachty, który bez należytego paszportu w podróży natrafiony zostanie, ma być jako werbowanik nieprzy-

iacielski uważany i jako taki karany. Każdy z byłey szlachty, który oddalił się więcej jak na 4 dni z swojego mieszkania, a nie udowodni swojej nieobecności, ma być uwięziony i pod dozór policyi oddany. Każdy z byłey szlachty, który jest spokojny, trudni się swoimi interessami i posłuszny jest ustawom terażniejszego rządu, doznawać będzie opieki jako dobry obywatel. JW. Minister woieny doniósł mi, iż posłanych jest do Saumur 10,000 karabinow, które przeznaczone są do uzbroienia federatow 13go i 14go okręgu wojskowego, jako też dobrych obywateli 4ch departamentow należących do tych okręgow, którzy ochoczo zechcą służbę przyjąć w gwardyi narodowey. Z rozkazu Cesarza departament Morbihan i powiat Reden w departamencie Illy i Wileny ogłoszone są w stanie oblężenia. Mam zlecenie donieść 13mu wojskowemu okręgowi, że wojsko Angielskie zabiera się do ustępu z Belgii, i że z Austryją rozpoczęte zostały układy o pokoy! — W główney kwaterze w Renn d. 29 Maia 1815.

Jen. por. Hr. Bigarré.

W Bordeaux urządzają bataliony Murzynow.

Prywatne listy donoszą, iż naczelnicy powstania w zachodnich departamentach wysłali deputowanych dla pojednania się. (Co iednak niezgadza się z doniesieniami z Wandei.)

W Francyi wszyscy żonaci, którzy dwoie tylko mają dzieci, powołanemi są do gwardyi narodowey.

Pieniądzy tak mało jest we Francyi, iż wszystkich artykułow żywności znacznie cena spadła.

Rozmaite pułki gwardyi, tudzież jaz-

da i artylerya teyże gwardyi poszła d. 6 z Paryża do woyska. Poruszenia woysk Francuzkich na granicach nie zostawiają wątpliwości, iż w krotce rozpoczną się kroki nieprzyjacielskie.

Z Lill d. 7 Czerwca.

Od iutra bramy tuteysze Gandawy, Tournay i Panny Maryi zostaną zamknięte.

Złożeni tu z urzędow urzędnicy muszą się o 50 godzin drogi od granicy oddalić.

Z Bordeaux d. 2 Czerwca.

Wszystkie niespokoyne lub podeyrzane osoby oddawane tu są, rownie iak wzdłuż granicy Hiszpańskiej pod sąd woyskowy. Terrorism jest teraz większy we Francyi iak za czasow Robespiera.

Z Hanau d. 12 Czerwca.

Woyska Rossyyskie uszykowawszy się w Frankonii i Saxoni w linii, w której przykładać się mają do powszechnego planu, wyruszyły d. 11 z swoich stanowisk, dla postapienia w różnych kolonach ku Renowi. Prawe skrzydło wynoszące 98,000 ludzi i 10,000 koni opuszcza okolice Koburga i idzie drogą woyskową przez Hildburghausen, Brückenau, Schüchtern, Gelnhausen, Hanau i Frankfort. Czoła tego skrzydła oczekujemy tu między 16 i 18 b. m. Srodek tyleż liczny, ale z działami i ciężkimi taborami, poydzie po lewem brzegu Menu na doł. Lewe skrzydło, które złączyć się ma w Mannheimie z Austryakami, Badeńczykami, &c. jest tyleż liczne, jeżeli nielicznieysze, idzie iak mówią przez Mergentheim, Boxberg i Adelsheim. Rossyyskie woyska wynosi zatem blisko 330,000 ludzi, pomiędzy którym 30,000 jazdy. (D. 11 przechodziły już tedy oddziały woyska Rossyyskiego.

Jak tylko powyższe skrzydło przejdzie, oczekujemy tu gwardyi Pruskiej. (Z Gazety Hanouskiej.)

Z Bruxelli d. 11 Czerwca.

(Z Gazety Hamburskiej.)

Doniesienia od granic opiewają, że Napoleon D. 8 b. m. przybył do północnego woyska. Jenerałowi Vandamme oddał dowodztwo nad lewem skrzydłem, a sam objął nad całym woyskiem naczelnę dowodztwo, tak, iż stoi na przeciwko Xcia Blüchera.

— D 12 —

Bonaparte przybył d. 8 do głównej swojej kwatery do Laon; ztamtąd udał się do Walencienny, Condé, Quesnoy, Landrecies, i Maubeuge, obeyrzał te twierdze, i powrócił do Laon.

Francuzi zwinęli oboz pod Rocroy, i zostawiwszy znaczną w Lill osadę, udali się do Laon, gdzie znayduie się środkowe stanowisko woyska Francuzkiego. Bonaparte zamyśla, iak się zdaie, podług okoliczności z tego miejsca działać odkąd bądź zaczną się kroki nieprzyjacielskie, czyli od Flandryi, od Artezyi, Luxemburga, Lotaryngii lub od Szampanii,

Na granicach zaszło znowu kilka utarczek, ale do właściwey potyczki ieszcze nie przyszło. Z tem wszystkim codziennie oczekiwane jest formalne rozpoczęcie krokow nieprzyjacielskich. Dokąd nie weszły ieszcze woyska zprzymierzone w granice Francuzkie.

Xże Wellington, który wyiechał był ztąd dla obeyrzenia części swojego woyska, powrócił tu nazad.

D. 8 b. m. przybyły 4 przewozowe statki do Ostendy z pierwszemi Portugalskimi woyskami, lecz odebrały roz-

kaz udania się do Wandei, dokąd cały Portugalski korpus jest przeznaczony.

N. Król Ludwik XVIII zamysła przenieść się z Gandawy przez Bruxellę do Antwerpji, dla którego na całej drodze rozstawione już są konie.

Słychać, iż Bonaparte na odebrane z Paryża ważne doniesienia nagle odjechał od wojska do Paryża.

Z Belgii d. 12 Czerwca.

Jak twierdzą kroki nieprzyjacielskie zaczną się na całej linii około 15 b. m.

Z Ostendy odchodzi teraz codziennie pocztowy statek do Anglii.

Austryacki Jenerał Bianchi, który tak nadzwyczajnie wstawił się w wojnie przeciw Neapo'owi, jest rodem z Belgii. Przed rewolucją był majorem w pułku Xcia de Ligne.

Od Menu d. 12 Czerwca.

Podług listow z Szwajcaryi wojska Hiszpańskie w kroczyły już o kilkanaście mil do Francyi.

Xżna Schwarzenbergowa znajduje się teraz także w Heidelbergu.

N. Cesarzowa Rossyyska wyjechała d. 6. b. m. z Nimfenburga do Salcburga.

Arcy Xże Jan przybył już przez Szafhuzę, gdzie od Jenerała Steigentesch był powitany i obejrzał spadek Renu, i przez Stuttgard do Heidelberga, gdzie także Xże Blücher był oczekiwany.

Cesarzowicz następcą tronu Austryackiego przejechał także przez Ratysbonę do wojska. W żadney wojnie nie było tyle panujących Xiążąt przy wojsku, iak w terażniejszey. Hr. Bylandt, jeneralny kommissarz Króla Niderlandow, pojechał do główney kwatery Rossyyskiej.

Cesarz Alexander iada w Heidelbergu, gdzie nigdy ieszcze tyle wysokich o-

sob nie widziano iak teraz, pospolicie u Cesarza Franciszka. Głowna kwatera tych Monarchow przeniesie się w krótoe do Manheimu, a Xięcia Wrede do Kaiserlautern.

W miarę posuwania się woysk Rossyyskich postępują także woyska zprzymierzone naprzód.

D. 8 b. m. przy Dworze w Weilburgu nastąpiło zaślubienie J. Cesarzowiczowskiej Mei Arcy Xcia Karola z Xiężniczką Henryką Nassau - Weilburg.

Xięstwo Weymarskie powiększone zostało przez kongress blisko 70 000 dusz.

Od niższego Renu d. 15 Czerwca.

W kraiu Trewirskim będą Rossyyskie lazarety założone.

Jenerałowi Hr. Kleist de Nollendorf powierzone jest dowodztwo nad drugim korpusem Pruskim.

Gazeta Kolńska zawiera z prywatnych listow następujące wwiśnienie o śmierci Xcia Berthiera: — Od kilku dni uważano znacznie zmienionego tego Xcia. Jenerał Sacken, który d. 31 Maia iadł z nim obiad u iego te'cia Xcia Bawarskiego, rzekł do niego, iż miło mu widzieć go pomiędzy niewielu osobami, które nie opuścily zdradziecko swojego Króla. Te słowa tak go zmieszały, iż nie mógł ani słowa odpowiedzieć. D. 1 Czerwca przypatrywał się z okna przez perspektywę przybywajacem Rossyyskiem woyskom. Nakoniec poszedł na trzecie piętro zamku, do pokoiow, gdzie iego dzieci stały. Wysłał służącego na dół, a sam rzucił się z okna. Mały iego synek uchwycił go za nogę i o mało za nim nie wypadł. Upadek z nadzwyczajney tey wysokości tak był gwałtowny, iż Berthier odrazu się zabił. Głowa iego zupełnie była strzaska-

DODATEK DO N^{ro} 52. GAZETY KRAKOWSKIEJ

Z KRAKOWA DNIA 28 CZERWCA 1815 Roku WĘ SRODĘ.

Wszyscy Officerowie i Urzędnicy Woyskowi Polscy znajdujący się w Departamencie Krakowskim, tak czynni iako też Reformowani bez excepcyi, którzy dotąd jeszcze dymissyi nieodebrali, mają stawić się na dzień 8 miesiąca Lipca na godzinę 9 z rana dla wykonania przysięgi N. Cesarzowi, i Królowi Polskiemu. Mieszkanie moje jest na Wesoly w domu nazwanym Angielskie. W Krakowie d. 27 Czerwca 1815.

Pułkownik kommandant Dep. Krak. *Cedrowski.*

Z Warszawy d. 24 Czerwca.

KROLESTWO POLSKIE.

Dzień 20 Czerwca r. b. 1815 uświęcony został obchodem uroczystości ogłoszenia Królestwa Polskiego. W szystko, co zdolnem jest rozrzewnić i podnieść umysł kochającego swą ziemię obywatela, łączyło się ku uświetnieniu tej pamiętnej na zawsze w dziejach narodowych chwili: powrocona oczyzna, ustalone imie Polaka, Królestwo, ugruntowane szczęście kraju w mądrych Konstytucyi zasadach, Unia wiążąca odtąd losy nasze z przeznaczeniami pobratymskiego ludu, pełne oycowskiej troskliwości wyrazy pożądanego Króla, ożywiały serca wszystkich umiające czuć prawdziwą rozkosz w spełnionych życzeniach narodu, którego wszelkie chęci i usiłowania ieden zawsze cel miały; odrodzenie oczyzny.

Już w dniu 18 b. m. Jego Cesarzowicowska Mość W. Xiążę Konstanty rozkazem dziennym zapowiedział woysku Polskiemu to szczęśliwe losow oyczystych

ustalenie. Podobnież Rada Naywyższa tymczasowa w odezwie do obywatelow Xięstwa uwiadomiła ich o odebraniu Nayiaśniejszego Cesarza i Króla wyrokach.

Stosownie do ogłoszonego programu, o godzinie 5 z rana 51 z dział wystrzałow zwiastowało stolicy dzień uroczysty, dzień, który powszechna radość i wdzięczność mieszkańców w narodowe święto zmieniła.

Po skończoney mszy wielkiej pontyfikalnie w kościele Katedralnym S. Jana przez JW. JX. Gołaszewskiego Biskupa Wigierskiego śpiewany, w czasie której W. JX. Adam Przemowski, Proboszcz Katedralny Płocki i Warszawski, miał kazanie wielkości dnia odpowiadające, przystąpiono do ogłoszenia Aktów, w ręku umocowanych Namiestnikow Jego Cesarzowskiej Mości Króla Polskiego złożonych. Wezwany w tym celu W. Józef Kalasanta Szaniawski, Referendarz Stanu i Sekretarz Główny Rady Stanu, dał słyszeć zgromadzonym władzom i obywatelstwu, naprzod, Manifest do Polakow Najiaśniejszego Imperatora i Samowładcy wszech Rossyy, Króla Polskiego, obiawiający przyszłe kraiu tego losy; powtóre, Akt zrzeczenia się N. Frederyka Augusta Króla Saskiego praw do Xtwa Warszaw-

skiego; nakoniec, zasady Konstytucyi Królestwu nadaney.

Tu miała miejsce mowa JW. Wawrzeckiego członka Rządu tymczasowego Królestwa Polskiego, (poźniej się umieści) po której, gdy umocowani Namiestnicy Jego Cesarskiej Mości, Króla Polskiego przeszli na stopnie tronu do tey uroczystości przygotowanego, i stanęli obok obrazu Najiaś: Pana, wezwani urzędnicy nowo mianowani, władze trwające, duchowieństwo i obywatele przytomni wykonali dyktowaną przez głównego Sekretarza przysięgę hołdu i wierności Jego Cesarsko - Królewskiej Mci i Konstytucyi.

Nastąpiły ustanowioną koleją podpisy teyże przysięgi, a odgłos wdzięczności i uwielbienia w powtarzanych okrzykach — Niech żyje Alexander! Niech żyje Cesarz i Król! świątynią Pańską napełniał.

Była to razem chwila, w której na wszystkich tey stolicy gmachach publicznych, a mianowicie na Zamku, Ratuszu Miasta starey Warszawy, na Pałacu Rządowym, wśród okrzyków radosnego ludu, umieszczony został herb nowy Królestwa. Nad tym ostatnim domem uyrzano powiewającą chorągiew ze znamionami narodowemi.

Dziękczynnemu hymnowi towarzyszyły ciągle z dział wystrzały i odgłos dzwonów wszystkich Kościołów stolicy, odśpiewana zaś, z modłami serc wszystkich połączona, proźba do Boga *Domine salvum fac Imperatorem Regem*, zakończyła obchod w kościele.

Niezwłocznie Rząd tymczasowy, i Władze krajowe udały się w pole pod Wolą do, J. Cesarzowickiej Mości

Wielkiego Xięcia Konstantego, dla złożenia czci winney bratu N. Cesarza i Króla, oraz dla doniesienia mu o spełnioney uroczystości.

Kiedy tak obrzęd pełen szczęścia i chwały odbywał się w murach stolicy, tymczasem cała osada Warszawy złożona z ośmiu batalionow piechoty, czterech szwadronow jazdy i iedney bateryi artylleryi konney woyska Rossyckiego, z dwóch batalionow wzorowych piechoty, z pułkowigo i 13go lekkiey piechoty, z 4rech szwadronow wzorowych tak szrzelcow konnych iako i ułanow, oraz z artylleryi, saperow, minerow, i korpusu weteranow woyska Polskiego, wystąpiła z zupełnym rynsztunkiem i w całej świetności na równiny pod Wolą. Tam blisko miejsca dawnych narodowych zgromadzeń, w trzy linie złamana, w szyku boiowym stanęła. W pośrodku rycerstwa stał ołtarz ku czci Boskiej, i obecnego dzieła świętości wzniesiony.

J. Cesarzowicka Mość Wielki Xiążę, otoczony licznym orszakiem Jenerałow, officerow sztabowych Rossyckich i Polskich, sam osobiście zgromadzonemu woysku przywoził. — Po ogłoszeniu w szykach równie Manifestu N. Cesarza i Króla, iak zrzeczenia się praw i uwolnienia od przysięgi przez N. Fryderyka Augusta Króla Saskiego, woysko Polskie wykonało nowemu Władcy przysięgę wierności. J. Cesarzowicka Mość wezwawszy na czoło szeregow korpus officerow batalionow i szwadronow wzorowych, oraz baterii artylleryi pozycyoney konney, oświadczyć im raczył, iż N. Cesarz i Król w dowod względow z naywyższej łaski, przeznaczył rzeczone bataliony, szwadrony i artylleryją, na

gwardyą Królewską Polską. Odezwał się w szeregach stokrotnie powtarzany odgłos "Niech żyje Cesarz i Król! Natychmiast bataliony wzorowe na lewem, szwadrony zaś wzorowe na prawem skrzydle gwardyi Rossyjskiej miejsce zaięły.

Radość, przyjaźń i wzajemny dzieł sławnych szacunek iasniały na twarzach żołnierzy obu woysk, braterskim połączonych węzłem. JW. JX. Biskup Zambrzycki w gronie przybyłego duchowieństwa zaintouował *Te Deum*, który to hymn ciągłym z dział hukiem, i licznymi z ręczney broni wystrzały zakończony został. Woysko całe ciągnąc przed J. Cesarsko - Xiążęcą Mością, po oddaniu winnych Wielkiemu Xiążęciu honorow, udało się do koszar swoich.

„Najiasn: Cesarz i Król chciał mieć ten dzień dniem łaski dla nieszczęśliwych na cięższe osadzonych kary. Znaczna liczba tych, których właściwe władze przedstawiły do tronu, jako godnych agracyacyi, dowiedziała się w więzieniach o wyroku litościwego Monarchy. Obdarzeni łaską, stawionemi naprzod byli w kościołach wyznań swoich, aby od religijnego obrzędu, od świętych i zbawiennych przestrog, od Boga dalszą wolność i życie zaczęli „

O godzinie 3 z południa danym był w Salach zamkowych wielki obiad na 200 osób, szczególnymi biletami wezwanych. — W czasie uczy wnosili toasty: JW. Łanskoy Senator, pierwszy Namiestnik: Cesarza i Króla; JO. Xiążę Adam Czartoryski Senator i Namiestnik. — Familii Cesarskiej; JW. Wawrzecki Namiestnik — Jego Cesarzowiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia Konstantego; JW. Novosielcoff Senator i Namiestnik. — Wieczney

unii narodu Polskiego z Cesarstwem Rossyjskiem; JW. Hrabia Zamoyski — Narodu Rossyjskiego; JW. Senator i Namiestnik Łanskoy — Woyska Polskiego; JW. Jenerał Dyw: Dąbrowski — Woyska Rossyjskiego; JO. Xiążę Lubecki Namiestnik — Nieśmiertelna wdzięczność dla Wskrzesiciela i Opiekuna rodu Polskiego!

Od godziny 5tey rozpoczęły się na placach publicznych różnego rodzaju igrzyska i zabawy przy bezpłatnym rozdawaniu napoiów dla ludu. Na wielkim teatrze wśród częstych okrzyków licznie zgromadzoney publiczności, wystawionem było bezpłatne widowisko, złożone z jednego aktu opery Krakowiaki, z przydaniem scen powszechney radości odpowiadających, tudzież z oddzielney Kantaty na część Wskrzesiciela oyczyzny.

Obecność członków rządu na wszystkich zabawach ludu podwajała wesołość mieszkańców. Zakończył się uroczysty obchód dnia tego powszechnem gmachow rządowych, domow znaczniejszych i całego miasta oświeceniem, którego szczegóły są godne osobnych opisow. Lecz wśród tylu rozmaitych widokow, zwracał mianowicie uwagę i napływ widzow, pałac i ogród rządowy. Od strony ogrodu w posrod rzesistego światła iasniał na tym gmachu w przezroczu herb Królestwa; wszystkie ulice i załomki ogrodu rownie ze smakiem, iak z okazalością oświecone, i przybrane w rozliczne ozdoby, brzmiały odgłosem liczney muzyki. — W końcu zaś ogrodu dawała się widzieć w ogniu świątynia wzniesiona ku czci Króla naszego; zdobiły ją godła mądrości, mocy, obfitości, sprawiedliwości, enot, które świat w Alexandrze uwielbia, które lud Polski z błogostawieństwem wspomina. — Tak

pożno w noc trwały uciechy mieszkańców stolicy, cieszących się szczęściem narodu, i powtarzających z rozkoszą Najjaśniejszego Cesarza Alexandra imię.

W dniu 21 również całe miasto oświeconem było. Bal dany w zamku raczył zaszczycić obecnością swoją Jego Cesarzewiczowska Mość Wielki Xże. — Trwała zabawa do dnia białego. Jedynie niepogoda przeszkodziła nieco oświeceniu mostu, i sztucznym ogniom, i jakie na przedmieściu Pragskiem i na Wiśle dać byź miały.

Podpisany był Pleban w Swiniarach w Powiecie Stopnickim pozbawiony wzroku przez Kataraktę na oku prawem, dziś zręcznością i pomocą Wgo Syxtusa Lewkowicza Med. i Chyrurgii Doktora. Professora, P. Z. Chyrurgii w Uniwersytecie Krakowskim przez ściśliwą operacyą w przytomności Uczniow Jego i kilku Gości na dniu 11 Czerwca r. b. wykonaną, zupełnie odzyskawszy wzrok, nie będąc w stanie wywdzięczania się, w obliczu Publiczności nayszczelnie składa mu dzięki. W Krakowie d. 23 Czerwca 1815 roku.

X. J. Walichowski.

D O N I E S I E N I A.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. Na przedstawienie Prefekta, ażeby oznajmujący stosownie do rozporządzenia JW. Jenerała Gubernatora z dnia 20 Maia r. b. w Dzienniku Nr. 158 umieszczonego o swym wyjeździe za granicę, takowe oznajmienie nie przez gazetę Warszawską, iak tamże powiedziano, lecz przez Krakowską uczynić mogli, nadeszła w dniu dzisiejszym przychylająca się od JW. Łanskoj Prezesa Rady Naywyższej, Rządzcę Królestwa Polskiego odpowiedź, takową więc Obywatelom Departamentu Krakowskiego do wiadomości podać. W Krakowie d. 27 Czerwca 1815.

Wielogłowski, Z. P.

Stokowski, Z. S. J.

JW. Prefektowi Krakowskiemu. Uważając przedstawienie JW. Pana mnie Nr. 6676 zgadzam się, ażeby Obywatele i mieszkańcy Krakowskiego Departamentu, mający zamiar wyjazdu za granicę, i odebrać na to paszporta, uwiadomiali o takowym wyjeździe ustanowionym porządkiem w Krakowskich Gazetach.

(Podpisano) Łanskoj, P. R. R. K. P.

(1wszy raz) Piotr Gostkowski, Poseł Powiatu Kieleckiego Depart. Krakowskiego, wyjeżdża w interessach swoich na dni ośm do Andrychowa w Galicyą; bierze z sobą ludzi trzech, Józefa Wolnego, Józefa Cernka Lokai, i Szczepana Janoskę fornala.

(1wszy raz) Niniejszym uwiadomiam, iż z żoną i 5 służącemi, powozem i bryczką własnymi końmi ośmioma do Trenczyana, w kraj Węgierski iechać zamysłam.

Maciey Sołtyk dziedzic Woyczy, w powiecie Stopnickim.

(2gi raz.) W dopełnieniu ustanowieniu Naywyższej Władzy Rządowej oświadczam, że wyjeżdża do wód do Karlsbadu, Antoni Grodzicki, w Depart. Krak. w Pow. Szydłowskiem w dóbrach swych Sładkowie zamieszkały z Panem Marcinem Romanowskim dwoma służącemi swemi, końmi 3ma.

(2gi raz) Jako dwukraiowy mając różne przedmioty do załatwienia, myślę wyjechać do Galicyi w Cyrkuł Tarnowski, do dóbr Lubasza, niniejszym publiczności podać do Wiadomości. W Krakowie pod Nr. 249 mieszkający.

Bruno Wysocki.

(2gi raz) Antoni Hrabia Lanckoroński zamieszkały w Dziekanowicach w powiecie Szkalbmirskim, Departamencie Krakowskim, wyjeżdża z żoną i jedną córką, tudzież Panną Broniewską do Galicyi w interessach familiynych, co podać do publiczney wiadomości.

(2gi raz) Stosując się do przepisu Rządowego, podaje się do publiczney wiadomości iż do Wiednia i Baden w Austrii wyjeżdżam sam ieden, Furmanem tutaj najętym.

W Krakowie d. 22 Czerwca 1815.

Jan Bartsch Medycyn., Doktor Obywatel Krakowski.

3ci raz.) W dopełnieniu przepisow naywyższey Władzy Rządowej, uwiadamia niniejszym: Anna z Jabłonowskich Hrabina Wodzicka wdobrach swych Niedzwiedziu w Depart. Krakow. w Powiecie Hebdow. zamieszkała, że ma zamiar wyjechać w Galicyą w Cyrkuł Jasielski do swey Familii do Krosienka, z trzema Cerkami, z Panna służącą Teresą Tuchowiczową, Marcinem Zuwarkiem lokaiem, Pawłem Jaworskim kucharzem. W Krakowie dnia 18. Czerwca 1815.

3ci raz.) Damian Lgocki, Obywatel Depart. Krakow. ma zamiar wyjechać z żoną i dwoygiem dzieci w interessie familiynym do Galicyi w Cyrkuł Myslenicki, co podaje do publiczney wiadomości.

3ci raz.) Jan Kruczkowski Obywatel Krakow. w Krakowie zamieszkały wraz z kompanistą swym Antonim Krupskim udaje się w Austryą do Galicyi w interessach handlu.

3ci raz.) Uwiadamiam niniejszym, iż w interessach Prawnych myślę wyjechać w Galicyą na Bochnię do Tarnowa, z służącemi Marcinem Krzysztofikiem i Mateuszem Rypczem. W Krakowie 20 Czerwca 1815.

Jan Nowicki

3ci raz.) Stosownie do rozporządzenia Rządowego Andrzej Rożycki donosi że wyjeżdża do kąpieli karlsbadzkich do Czech na miesięcy trzy wraz z dwoma służącemi Albertem Stachoskim, i Franciszkiem Augustynowiczem. W Krakowie 19 Czerwca 1815.

Dnia 30go Czerwca r. b. 1815 o godzinie 9tej z rana tu w Krakowie przy ulicy Stey Anny w domu pod Nrem. 317 sprzedane będą przez publiczną licytacyą ruchomości, iako to: zegar ścienny mosiężny, stoły, stoliki, biurka, komoda z kredensem, różne naczynia stołowe, i t. d. a o godzinie 4tej z południa w Żydowskim mieście przy Krakowie pod Nrem. 34. — Kon maści gniady, lustro wielkie mosiężne, suknie, i t. d. za gotową zapłatę przeto życzący sobie takowych kupienia, w miejscu i terminie oznaczonym znajdować się mają. — W Krakowie dnia 24 b. m. 1815.

Franciszek Chwałskiewicz, Komornik S. P. P. i M. Krak.

Podinspektor Dóbr i Lasow Narodowych Okręgu Białopromnickiego w Departamencie Krakowskim. Na mocy Reskryptow Wysokiej Dyrekcyi Jeneralney dnia 16 Lipca 1814 Liczbą 711, z dnia 12 Marca t. r. Liczbą 515 wydanych, uwiadamia publiczność, iż dziesięciny wytyczne Skarbowi publicznemu na rok 1815 należne poniżej wyrażone w Biorach właściwych Podprefektow przez publiczną licytacyą w dniach mca Lipca b. r. odbywać się mającą (to jest: dnia 3 w Krakowie, 6 w Krzeszowicach, 8 w Szkalbmierzu, 10 w Ilcy, 11 i 12 w Hebdowie, 13 w Miechowie, 15 w Jędrzejowie, 17 w Olkuszu) naywięcey dającym będą sprzedawane, za cenę fiskalną służyć będzie summa w roku zeszłym o płaćana poniżej w konsygnacyi Dziesięcin umieszczona; każdy licytować chcący złoży przed licytacyą połowę summy fiskalney iako zakład w srebrney kurant monecie. Licytant jeżeli nie jest dającym Dziesięcinę obowiązany jest zaraz po licytacyi złożyć w gotowiznie summę z plus offerencyi wynikłą, w której mu vadium złożone przyjętym zostanie. Vadium przy licytacyi złożone licytujący utracą, jeżeli w przeciągu 24ch godzin od momentu zalicytowania ofiarowanej całkowitey summy nie zapłaci. Jeżeli zaś licytujący jest dającym dziesięcinę, temu, a szczególniey Gminom, termin wypłaty drugiey połowy summy ofiarowanej do ostatniego Października b. r. oznacza się. Strony dziesięcinę dające, które przy takowych w roku zeszłym utrzymały się, w obowiązku zostają wywieść się ostatniemi

kwitami z roku 1815 815 i 815 że Skarb zaspokoily, albowiem w przeciwnym razie i liczby licytantow zostalyby wyłączone. Ze zaś w posrod wykazanych dziesięcin znaydować się mogą takowe, które na mocy wcześniejszych rozporządzeń Rządowych, na inny fundusz odpadły, lub też z układow lub zadawnionego prawa nie są wytycznemi, placący takowe dziesięciny przed terminem licytacyi, miane w tej mierze do wody, w Biorze właściwey Podprefektury złożą.

W Krakowie d. 20 Czerwca 1815 roku.

Konsygnacja Dziesięcin.

W Powiecie Krakowskim termin.

Licytacyi dnia 3 Lipca 1815.

	Kwota pieniężna	Złp.	gr.
1. Batowice gromada -	450	---	---
2. Czernichow ditto -	406	---	---
3. Czernichow część szlachecka	364	—20.	---
4. Danice - - -	65	---	---
5. Gorka Kapitulna gromada	23	---	---
6. Kłokoczyn ditto -	370	---	---
7. Kamień Dominium i gromada	365	---	---
8. Łobzow gromada -	106	---	---
9 Łobzow Dominium -	100	---	---
10 Modlniczka Dom. i gromada	310	---	---
11 Przeginia Narod. gromada	383	—15.	---
12. Rusocice gromada -	349	---	---
13. Raciborowice gromada -	376	---	---
14. Sułkowa gromada -	31	---	---
15. Wołowice Dominium -	304	---	---
16. Wołowice gromada -	533	---	---
17. Zagacice gromada -	276	---	---
18. Zastow Dominium i gromad.	635	---	---

W Powiecie Krzeszowickim termin Licytacyi dnia 6 Lipca 1815 r.

19. Cieszkowice gromada -	426	---	---
20. Jaworzno ditto -	612	---	---
21. Krzeszowice ditto -	554	---	---
22. Mierow Dominium -	61	---	---
23. Mierow gromada z Brodłami i Podłęże - -	60	---	---
24. Oklesna - - -	138	---	---
25. Płaza gromada - -	210	---	---
26. Pisary - - -	275	---	---
27. Radwanowice - -	550	—20.	---
28. Szczakowa - - -	50	---	---

W Powiecie Szkalbmierskim termin Licytacyi dnia 8 Lipca 1815 r.

29. Bełżow gromada - -	32	—15.	---
30. Broniszow ditto -	266	—20.	---
31. Bronczyce Biskupie -	310	—15.	---
32 Bronczyce część Dunina -	---	---	---
33. Denosy gromada - -	85	— 6.	---
34. Kozubow ditto - -	130	---	---
35. Krolewice ditto - -	90	—15.	---
36. Ostrow ditto - - -	362	---	---

Krauz.

37. Rzemianowice gromada -	294	—20	---
38. Sader ditto -	95	—15.	---
39. Stonowice ditto -	120	---	---
40. Sokolniki ditto -	200	---	---
41 Seteiow Attd de Małoszowa	210	---	---
42 Tempoczow - - -	254	---	---
43 Woyciechow - - -	324	---	---
44 - - - - -	---	---	---

W Powiecie Pileckim termin Licytacyi dnia 10 Lipca 1815.

44. Bydlin gromada - -	190	---	---
45. Domanowice Dominium -	97	---	---
46. Domanowice gromada -	142	---	---
47. Dłużec gromada -	420	---	---
48. Krzywopłoty ditto -	100	---	---
48. Smoleń Dominium -	220	---	---
49. Smoleń gromada -	139	---	---
50. Załęże ditto -	101	---	---
51. Złożenice ditto -	271	---	---

W Powiecie Hebdowskim termin Licytacyi dnia 11 i 12 Lipca 1815.

52. Biorkow gromada -	122	---	---
53. Z Bronczyce Natkaniec półrolnik	21	---	---
54. Czernichówek Dominium	84	—20.	---
55. Glewiec gromada -	507	---	---
56. Karniow gromada -	342	---	---
57. Klimentow Dominium -	337	—20½	---
58. Klimentow gromada -	320	---	---
59. Klimentowski Młynarz -	50	---	---
60. Maciejowice Dominium	120	---	---
61. Michałowice gromada -	1200	---	---
62. Maciejowice gromada -	182	---	---
63. Pietrzejowice Dominium -	322	— 15.	---
64. Pietrzejowice gromada -	286	—20.	---
65. Prusy gromada -	500	---	---
66. Pleszow gromada -	670	---	---
67. Rafałowice Dominium -	160	---	---
68. Rafałowice gromada -	113	---	---
69. Rzendowice gromada -	160	—20	---
70. Stęgorzyce gromada -	702	---	---
71. Szczepanowice Dominium	30	—15	---
72. Siedliska gromada	100	---	---
73. Trątnowice gromada	244	—15.	---
74. Węgrzynowice Dominium	121	—15	---
75. Wronin gromada -	460	—15	---

76.	Wyciaże	ditto	-	490	---
77.	Wawrzencyce	gromada		2316	---
78.	Zvdow	ditto	-	116	-22
79.	Glew	ditto	-	160	---
80.	Szczytniki	ditto	-	500	---
81.	Jakubowice	ditto	-	331	-13½
82.	Złotniki	ditto	-	405	-10

W Powiecie Miechowskim termin Licytacji dnia 13 Lipca 1815.

83.	Dalewice	gromada	-	461	---
84.	Głogowiany	ditto	-	242	-10
85.	Głogowiany	Dominium	-	169	-5.
86.	Łętkowice	gromada	-	800	---
87.	Łętkowice	Dominium	-	300	---
88.	Łętkowice	Bołaszewski Sołtys		32	---
89.	Markocice	gromada	-	151	---
90.	Miłocice	gromad	-	30	---
91.	Pieczonogi	---	-	200	---
92.	Poiatowice	---	-	158	---
93.	Stupow	---	-	90	---
94.	Siedolek	---	-	76	---
95.	Wierzbica	---	-	320	---

W powiecie Żdrzejewskim termin Licytacji dnia 15 Lipca 1815.

96.	Kuznica grom. do Dom. Kuzniow	13	-13
97.	Kuźnica Dominium	-	13 -15
98.	Piotrkowice Di gromada	-	664 -10
99.	Przyłęk Dom. część Psarszczy.	40	-15
100.	Raszkw Dominium	-	205 ---
101.	Starczyn i Wulka Dominium	93	-15
102.	Starczyn i Wolka gromada	28	-11
103.	Sprowa i Wywła Dominium	365	---
104.	Wieś Bebelno podług ostatniego kwitu	---	---

Dziesięciny skarbowe na dochód dzierżawca Dobr Dzierzgowy oddane.

105.	Sarnowice gromada	-	200	---
106.	Chicza wielka i Mała	-	200	---
107.	Chlewice gromada	-	300	---
108.	Stupie gromada	-	350	---
109.	Raszkw gromada	-	350	---
110.	Sprowa gromada	-	300	---
111.	Używoła gromada	-	250	---
112.	Moskarzow i Pyżyny gromada		200	---
113.	Chlewska Wola Dom. i grom.		400	---
115.	Biegonow gromada	-	200	---
116.	Wola Czaryska	-	200	---
117.	Ostlawice	-	100	---
118.	Brzostek Wolka i Przyłęk		360	---
119.	Golenice	-	600	---
120.	Drużykow i Dąbrowki	-	270	---
121.	Psary i Krzepice	-	100	---
122.	Mękarzow	-	30	---
123.	Krasowa gromada	-	36	---

W powiecie Olkuskim termin Licytacji dnia 17 Lipca 1815.

124.	Adamowice gromada	-	60	---
125.	Bukowno ditto	-	1464	---
126.	Grzegorzowice ditto	-	62	-4
127.	Laski ditto	-	45	-26
128.	Lgota Wolbromska gromada		118	---
129.	Makow gromada	-	134	-4
130.	Maszkow i Zerkowice	-	500	---
131.	Lgota Wolbromska Dom.		151	---
132.	Sułoszowa gromada	-	553	---
133.	Sułkowice ditto	-	150	---
134.	Ulina Wielka	-	83	-15
135.	Zurada i Witoradow	-	580	---

W Krakowie d. 20 Czerwca 1815. Krauz.

Podinspektor Dóbr i Lasow Narodowych Okręgu Szydłowskiego w Departamentach Krakowskim i Radomskim; Niniejszym podaje do publiczney wiadomosci, iż w dniach i mieyscach poniżey wyrażonych, sprzedawane będą przez licytacya na r. b, 17½ dziesięciny Skarbowe, dawniey do rożnych funduszow należące, iako to:

W dniu 4 Lipca r. b. w Staszowie w Biorze W. Podprefesta.

Dziesięcina Gromadzka z wsi Mostki, której pretium fisci	-	Złp.	40.
---	---	Zimnowoda	50.
---	---	Maławieś	30.
---	---	Radwan	30.
---	---	Wysokie małe	30.
---	---	Wysokie wielkie	40.
---	---	Łaziska	40.
---	---	Przyborowice	24.
---	---	Ceber	40.
---	---	Wierzbki	30.
---	---	Dzieciewiatle	120.

---	---	Gorzkw	56.
---	---	Wysokie srednie	40.

W dniu 6 Lipca r. b. w Opatowie w Biorze W. Podprefekta Dziesięcina Gromadzka i Dworska z wsiow.

---	---	Gaycowa i Okaliny, którey pretium fisci	Złp. 824.
---	---	Nosowa. Piotrawa i Kotarczyna.	200.
---	---	Czernikowa	60.

W dniu 10 Lipca r. b. w Sandomierzu w Biorze W. Podprefektu. Dziesięcina z wsiow Mydlowa, Mydło-

wca, Kępy, i Płaczkowie, który pretium	—	Włostow Dworska	-	—	751	—
fici - - - Złp. 218 — 15	—	Węgrce ditto	-	—	206	—
— Piekary Dworska i gromadzka 540 —	—	— ditto gromad. i z Dębian-	—	—	437	—
— Bielwca - - - 160 —	—	— Sadłowice ditto	-	—	221	—
— Kobylany wielkie i małe — 114 —	—	— Darowin Dworska	-	—	603	—
— Kobylanki gromad. - — 19 —	—	— ditto gromadzka	-	—	719	—
— Borkow i Kamieniec - — 33 —	—	— Z części miasta Zawichosta	—	—	181	—

Każdy więc chęć nabycia której z powyższych dziesięcin mający, w oznaczonych terminach z gotowemi pieniędzmi znajdować się zechce, gdzie warunki sprzedaży oznajmionemi zostaną. W Stopnicy d. 10 Czerwca 1815.

Bogaławski, Podinsp.

Donosi się Prześwietney Publiczności i każdemu kogo to interessować może: iż Ur. Ignacy Zukowski w Krakowie przy Placu Szczepańskim pod L. 363 zamieszkały przeciwko Ur. Faustynowi Łukańskiemu w Krakowie przy ulicy Kanowney pod L. 172 zamieszkałemu rozpoczął prawne kroki przez Pozew do Sądu Pokoju Powiatu i miasta Krakowa Wydziału II. pod dniem 25. Lutego r. b. wyniesiony o zwroczenie lub umorzenie Skryptu swego w roku 1800 na summę Sto czerw: złotych bynajmniey sobie nie odliczoną ani żadnym datkiem nie niewypożyczoną wydanego i takowe dla niestawienia się w tymże Sądzie na terminie. Pozwanego, w Trybunale Cywilnym Departamentu Krakowskiego popierać będzie, ktoby zatem Skrypt namięniony jako rzecz sporną od tegoż Ur. Łukańskiego nabył lub nabyc chciał, samby sobie winę nieostrożności i szkodę przypisał.

Dnia 9 Lipca r. b. o godzinie 3 po południu w Wsi Donatkowicach Powiecie Szkalbmirskim Dert: Krakowskim będących, na rzecz należytości W. Praxedy Stradomskiej w Krakowie zamieszkałej, w Części Wsi Donatkowic debitorce W. Ludwika Gołuchowski dziedzicznej, w teyże mieszkańcy, zajęte Droga Eksekucyi - oś P-dukta na Pniu, iakoto: Zyta powysiewie korcy 28. Pszenicy po wysiewie korcy 5 gar. 22 razem około 33 orgi. Jęczmienia po wysiewie 13 korcy, Owsa po wysiewie 20 korcy razem Jarzyny około 33. Morgi tudzież Fruktu na drzewie w sadach, za gotową srebrną Monetę przez publiczną licytacją sprzedane zostaną, o warunkach ile pańszczyzny do sprzętu i wymiotu, oraz ile na odsiew i prawne gruntowe potrzeby z tego pozostanie Biegli oznaczają, przy licytacyi zainformować się będzie można. —

W Krakowie d. 19 Czerwca 1815.

H. Kudlicki K. T. C. D. R.

W skutek zalecenia Trybunału Cywil. I. Inst. Dep. Krak. z dnia 2 m. i r. b. do L. 1400 wydanego podpisany massy krydalney Pawła Langa Kurator uwiadomia wierzyteli teyże massy iako to: Jozefa Kraemera, Karola Oderskiego, Starozakonnego Zacharyasza Leyzer, Rękodzielnę Bilską pod firmą Grinwald i Komp. Karola Antoniego Menchard, Wawrzeńca Erber, i Komp. Franciszka Jantę, Jana Czachs, Rękodzielnę Sukienną pod Firmą Jana Henryka Offermann, i Franciszka Langer, że plan Reparty-cyi wspomnioney massy krydalney Pawła Langa w kancelaryi W. Pisarza Wydz. II. złożony, który w każdym czasie wolno jest przeyrzeć, przyczem wymienieni wierzytiele wzywają się, aby dla ukończenia tey krydy jeżeli iakie monita przeciwko planowi Repartycyi mieć będą, osobiście lub przez pełnomocnikow na kommissyi przed W. Januszewiczem wyznaczonym Sędzią w dniu drugim Sierpnia r. b. 1815 o godzinie 4 z południa stawili się, i wiedzieli że dla obrony praw niestawiających, kurator z Urzędu w osobie Ur. Marcina Lassanowskiego Patrona przy Trybunale Cyw. przydanym został, który to co prawo mieć chce, wnosić będzie. Oznajmuie się oraz, aby wierzytiele, jeżeli wszczęte swe skargi o pierwszość prawa lub przeniesienie do wyższej klasy, chcą popierać, takowe, pod rygorem prekluzyi przed, dniem 2 Sierpnia r. b. ukończyli.

Wiktorowicz.

